

NETVÆRK FOR

SUNDHEDSFREMME OG SUNDHEDSPÆDAGOGIK I SYDDANMARK

KONTAKT:

Børge Koch
Videncenterleder
Lembckesvej 7, 6100 Haderslev
University College Syddanmark
+45 7322 7130
bfk@ucsyd.dk

Karen Wistoft
Lektor/PhD
DPU, Institut for Pædagogik
Tuborgvej 164, 2400 København NV
+45 8888 9142 - +45 2613 2653
kawi@dpu.dk

Ane Sofie Andersen Hjort
Pædagogisk konsulent
UCLillebælt,
Center for Undervisningsmidler
Karlavej 1, 5270 Odense N
+45 5126 6840 +45 6318 3351
ansh@ucl.dk



MÅLGRUPPE

KONSULENTER, UNDERVISERE,
KOORDINATORER O.A., DER
ARBEJDER MED SUNDHEDSFREMME

Hvordan kan netværk være med til at formidle ny viden samt få inspiration til udvikling af ny viden bl.a indenfor velfærdsteknologi?

Målet med netværket er, at etablere et mødested, hvor vi gensidigt kan inspirere hinanden og få kendskab til ny viden indenfor området.

INITIATIVTAGERE TIL DENNE INVITATION ER:

Børge Koch, videntcenterleder, Videncenter for Sundhedsfremme og Det nationale videntcenter KOSMOS, UC Syddanmark

Karen Wistoft, lektor, Danmarks Pædagogiske Universitetsskole, AU København

Ane Sofie Andersen Hjorth, pædagogisk konsulent, UC Lillebælt, Center for Undervisningsmidler Odense

Netværket er for undervisere, konsulenter, koordinatore og andre, der arbejder med formidling af sundhed, sundhedsfremme og sundhedspædagogik i kommuner, uddannelsesinstitutioner eller i andre sammenhænge i Region Syddanmark.

Vi ved alle fra vort daglige arbejde, at sundhed og sundhedsfremme er på den aktuelle dagsorden – og får stor opmærksomhed. Men vi ved også, at arbejdet med at formidle, udvikle og implementere sundhedsfremme - både i organisationer og institutioner, men også i forhold til borgere, studerende eller elever, kollegaer eller andre samarbejdspartnere – ofte er en ganske svær opgave.

Hvad gør jeg i praksis? Hvad gør andre? Hvilke udfordringer er der i det daglige arbejde, og hvordan får man inspiration og viden/evidens til dette arbejde?

Med dette netværk vil vi gerne samle personer, der til dagligt leder eller arbejder med at undervise, vejlede eller formidle viden om sundhed i et sundhedsfremme- eller forebyggelsesperspektiv. Det kan være opgaver knyttet til det kommunale system inkl. daginstitutioner og skoler, uddannelsesinstitutioner, den primære sundhedssektor, fritidsaktiviteter og dermed også frivilligt arbejde.

Netværket bidrager til produktionen og formidlingen af anvendelsesorienteret viden på det sundhedspædagogiske og sundhedsfremmende område i Syddanmark. Anvendelsesorienteringen er helt central med viden, der er målrettet de aktuelle udfordringer nuværende og kommende aktører (undervisere, sundhedspædagoger, konsulenter, sundhedsprofessionelle m.fl.) står med i deres respektive praksisser.

Netværket understøtter kommunale sundhedspædagogiske og sundhedsfremmende indsatser og har fokus på velfærdsteknologiske løsninger, der kan højne kvaliteten af eksisterende og nye opgaver, så den pædagogiske dimension bevares. Balancen mellem 'kold teknologi' og pædagogiske ydelser drøftes for at højne kvaliteten af de sundhedspædagogiske ydelser for såvel børn og unge som for voksne og de ældre borgere. Det handler grundlæggende om, at alle borgere får rammer, hvori de kan lære at leve et sundere liv, og netværket udveksler erfaringer og viden, der kan komme andre aktører og kommuner til gode. Endelig er netværket tænkt som et forum for forskningsformidling med oplæg om nyeste, relevante forskning på området.